Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020 Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A43B4453073433F7E8FD39BC9291BD8

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS 02 CONTRATOS 153 E 154/2018.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 031/2020 - SRP.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 032/2020

• AVISOS DE PREGÕES.

• DECRETO Nº 5, DE 17 DE ABRIL DE 2020.

• DECRETO n° 401/2020, DE 17 DE ABRIL DE 2020.

• DECRETO n° 402/2020, DE 17 DE ABRIL DE 2020.

• DECRETO N° 401/2020, DE 17 DE ABRIL DE 2020.

• DECRETO N° 402/2020, DE 17 DE ABRIL DE 2020.

• AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 002/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A43B4453073433F7E8FD39BC9291BD8

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 153/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – MARIA JOSÉ SANTANA
BRITO ME CNPJ sob o nº 13.919.756/0001-80 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica para o fornecimento
de refeições para os funcionários, a serviço, da Prefeitura de Buerarema; Data do Termo Aditivo de Prazo:
31/03/2020; Prazo do Termo Aditivo: 29/05/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 31 de Março de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

386FEC6A684BB959D3930E1F439770F9

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 154/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DOMINGOS ANJOS DOS
SANTOS CPF/MF sob o nº 267.996.425-04 – OBJETO: contratação de pessoa física para o fornecimento de
refeições para os funcionários, a serviço, da Prefeitura de Buerarema; Data do Termo Aditivo de Prazo:
31/03/2020; Prazo do Termo Aditivo: 29/05/2020. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme
determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 31 de Março de 2020

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

386FEC6A684BB959D3930E1F439770F9

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 031/2020 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2020 – SRP, cujo objeto é a

aquisição de urnas, serviços funerários e coroa de flores, no dia 05.05.2020 às 09:00hs, na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-

se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira

Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 17/04/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39CBA5B94D525B0F44DA1E8AD1729B1B

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 032/2020

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 032/2020, cujo objeto é a confecção

de uniformes para serem utilizados pela Guarda Municipal, no dia 05.05.2020 às 14:00hs, na Sala de

Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-

se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira

Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 17/04/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E8B8BCC6C60F32BFE3259CE266EBA7B

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 033/2020 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 033/2020 – SRP, cujo objeto é a
aquisição de tintas e itens relacionados a pintura de ambientes públicos, no dia 06.05.2020 às 09:00hs, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital
encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline
Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 17/04/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28FF8FE166B1647C1E65D728C4359F6C

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 034/2020 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 034/2020 – SRP, cujo objeto é a
aquisição de revestimento cerâmico, no dia 06.05.2020 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira. Buerarema, 17/04/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28FF8FE166B1647C1E65D728C4359F6C

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 035/2020 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2020 – SRP, cujo objeto é a
aquisição de cones e placas de trânsito, no dia 07.05.2020 às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira. Buerarema, 17/04/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28FF8FE166B1647C1E65D728C4359F6C

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 036/2020 – SRP

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 036/2020 – SRP, cujo objeto é a
prestação de serviços de borracharia, no dia 07.05.2020 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves –
Pregoeira. Buerarema, 17/04/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28FF8FE166B1647C1E65D728C4359F6C

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

819E1C7C5FF19105E64AF326378EE640

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

819E1C7C5FF19105E64AF326378EE640

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

819E1C7C5FF19105E64AF326378EE640

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

696315DFFB12179861A754595B8D6213

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A1722F146F5A7AD28FA5D24C60235D

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62DEA29A214CDB9F51CA317F7004D61D

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

566F35702645F1E7F637043EFE9CAA6F

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 17 de abril de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS 002/2020

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público que será

realizada uma licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2020, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Cobertura do Espaço da Feira

Municipal, no dia 04.05.2020 às 09:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema,

localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves –

Presidente da CPL. Buerarema, 17/04/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A43B4453073433F7E8FD39BC9291BD8

		2020-07-14T11:48:22-0300